
PT. AYAMARU SERTIFI KASI
KOMPLEK RUKO BRAJA MUSTIKA B'l{' Lantai'l
Jl. Dr. Sumeru RT/RW 002/001 , Bogor Barat - INDONESIA
Telp. : 0251-8333513, 8333515 Fax. 0251-8333593

ASERT - 325.Rev.2 VKILT{
LPVr-001-tDN

PENGUMUMAN HASIL PELAIG|ANMI'I VERIFIIGSI I.EGATTTAS HASIL HUTAN

Nomor : 088/A-SERT/III2026

LPVI PT AYAMARU SERTIFIKASI dengan ini mengumumkan hasll pelaksanaan verifikasi
legalitas hasil hutan (VLHH) terhadap :

a. Nama Unit Manajemen
b. Alamat Kantor

c. Lokasi Pabrik

Telpon
Fax
Email
Website

Bogor, 25 Februari 2026

0251-8333s13, 8333515;
02s 1-8333593
asert@ayamaruseft ifl kasi.co.id
www.ayamarusertifi kasi.co.id

RU SERTIFIKASI

sLK. 201/ASERT/LPVI-00 1-IDN
29 Desember 2025 sld 28 Desember 2031
PBUI dengan Nilai Investasi <Rp. 500.000.000,-
20 Februari 2026
a) Dinyatakan *MEMENUHI" Standar VLHH Kayu sesual

lampiran 3.2 dan 3.6 Keputusan Menteri Lingkungan Hidup
dan Kehutanan Nomor : SK.9895/MenLHK-PHL/BPPHH/
H?L.311212072 tentang Standar dan Pedoman Pelaksanaan
Sistem Verifikasi dan Kelestarian sefta Surat Edaran Direktur
Jenderal Pengelolaan Hutan Lestari Nomor 3 fahun 2024
tentang Penambahan Verifier Tentang Slstem Informasi
Industri Nasional (SI]NAS) Pada Standar Veriflkasi Legalitas
Hasil Hutan Kayu Pada Pemegang Perizinan Berusaha Usaha
Industri (PBUI)

b) Status S-Legalitas Kelompok Mutiara Rotan dipertahankan
sesuai masa berlaku dan ruang lingkup sertifikasinya

Data, informasi dan masukan terkait dengan kegiatan tersebut di atas dapat disampaikan
secara terulis dan dilengkapi data pendukung, disampaikan kepada :

LPVI PT AYAMARU SERTIFIKAS]
Komplek Ruko Braja lvlustlka B-11, Jl. Dr. Sumeru Bogor

r mad
Direktur
Tanggal 6 Januari 2026

Email :

asert@ayamarusertifikasi.co.id
Website :

www.ayamarusertifikasi.co. id

d. Kegiatan :

e. Kepemilikan S-Legalitas :

- Nomor :

- Masa Berlaku :

f. Ruang Lingkup :

g. Pelaksanaan :

h. Hasil Keputusan :

Audit Khusus

PBUI Kelompok Mutiara Rotan
Jalan Pangeran Surya Negara Blok Sidampul RT 004 RW 001,
Desa/Keluraharan Pamijahan, Kecamatan Plumbon, Kabupaten
Cirebon, Provinsi Jawa Barat, 45155
Jalan Pangeran Antasari RT 007 RW 003 Desa Lurah
Kecamatan Plumbon, Kabupaten Cirebon
Audit Khusus

Lavanan Sertifikasi :

Pengelolaan Hutan Lestari (PHL)

Verifikasi Legalitas Hasil Hutan (VLHH)



PT. AYAMARU SERTIFIKASI
KOMPLEK RUKO BRAJA MUSTIKA B.ll, Lantai 't

Jl. Dr. Sumeru RT/RW 002/001, Bogor Barat - INDONESIA
Telp. : 0251-8333513, 833351 5 Fax. 0251-8333593

ASERT - 343.Rev.2 VT(AN
LPVr-00'l-lDN

Tentang

HASIL AUDIT KHUSUS SERTIFIKASI VERIFIKASI LEGALITAS HASIL HUTAN TERHADAP PERIZINAN
BERUSAHA UNTUK KEGIATAN USAHA INOUSTRI (PBUI) KELOMPOK MUTIARA ROTAN YANG

BERLOKASI OI KABUPATEN CIREBON PROVINSI JAWA BARAT DENGAN
NILAI INVESTASI <5OO.OOO.OOO,. FURNITUR

Menimbang 1. bahwa PBUI Kelompok Mutiara Rotan pada tanggal 29 Desember 2025 telah
mendapatkan Sertifikat Legalitas (S-Legalitas) dengan nomor : SLK.20'llASERT/LPVI-
00'1-lDN masa berlaku sampai dengan 28 Desember2031;

2. Bahwa berdasarkan lampiran 3.6 point H. Audit Khusus butir 1.c Keputusan Menteri
Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomcr : SK.9895/[ilenlHK-PHUBPPHH/HPL 3/
1212022langgal 14 Desember 2022lenlang Pedoman Verifikasi Legalitas Hasil Hutan
Kayu Pada PBPHH, PB untuk Kegiatan Usaha lndustri, TPT-KB, Eksportir (Perusahaan
Perdagangan yang l\ilemiliki NIB dan SIUP), dan lmportir disebutkan bahwa audit
khusus dilakukan apabila terjadi perubahan yang signifikan yang mempengaruhi
keberlangsungan pemenuhan legalitas usaha, antara lain perubahan ruang lingkup;

3. Bahwa berdasarkan butir (1), dan butir (2) diatas, PBUI Kelompok Mutiara Rotan telah
dllakukan audit khusus sesuai dengan Surat Perjanjian Kerja (Kontrak) Nomor :

598/ASERT-MRA/LHH-Hilir/1U2026 tanggal 1 1 F ebruari 20261
4. Bahwa berdasarkan hasil pengambilan keputusan, Kelompok Mutiara Rotan dapat

menunjukkan ketersediaan dan kelengkapan dokumen dan menyatakan semua verifier
dinilai "Memenuhi";

5. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut diatas, perlu ditetapkan Surat Keputusan
Direktur tentang Pencabutan Pembekuan Sertifikasi Legalitas (S-Legalitas) terhadap
Perizinan Berusaha untuk Kegiatan Usaha lndustri (PBUI) Kelompok Mutiara Rotan.

Mengingat 1. Akreditasi KAN LPVI PT Ayamaru Sertifikasi No. LPVI-oo1-lDN,
2. Keputusan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor : SK.4695/MenLHK-

PHL/SET.5/KU|\iI 11412023 tanggal 4 Aptil 2023 tentang Penetapan PT Ayamaru
Sertifikasi sebagai Lembaga Peniliai dan Verifikasi lndependen (LPVI) Pelaksana
Penilaian Kinerja Pengelolaan Hutan Lestari dan Verifikasi Legalitas Hasil Hutan;

3. Peraturan N/lenteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor : 8 Tahun 2021 tentang
Tata Hutan dan Penyusunan Rencana Pengelolaan Hutan, serta Pemanfaatan Hutan di

Hutan Lindung dan Hutan Produksi;
4. Lampiran 3.2 Keputusan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor :

SK.9895/N,enLHK-PHUBPPHH/HP1.3h212022 langgal 14 Desember 2022 tentang
Standar Verifikasi Legalitas Hasil Hutan Kayu Pada Pemegang Perizinan Berusaha
Untuk Kegiatan Usaha lndustri,

5. Lampiran 3.6 Keputusan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor :

SK.9895/|\iIenLHK-PHUBPPHH/HP1.311212022 langgal 14 Desember 2022 tentang
Pedoman Verifikasi Legalitas Hasil Hutan Kayu Pada PBPHH, PB untuk Kegiatan
Usaha lndustri, TPT-KB, Eksportir (Perusahaan Perdagangan yang Memiliki NIB dan
SIUP), NIB;

6. Surat Edaran Darektur Jenderal Pengeloiaan Hutan Lestari Nomor 3 Tahun 2024
tentang Penambahan Verifier Tentang Sistem lnformasi lndustri Nasional (SlINAS)
Pada Standar Verifikasi Legalitas Hasil Hutan Kayu Pada Pemegang Perizinan
Berusaha Usaha lndustri (PBUI),

7. SNI ISO/IEC 170652012 Penilaian Kesesuaian - Persyaratan Untuk menjadi Lembaga
Sertifikasi Produk, Proses Dan Jasa;

8. SNI ISO 19011-2012 Panduan Audit Sistem l\ilanajemen Mutu,
9. Panduan Mutu dan Prosedur LPVI PT. Ayamaru Sertifikasi.

Tanggal 6 Januari 2026 HalI-2

Lavanan Sertifikasi :

Pengelolaan Hutan Lestari (PHL)

Verifikasi Legalitas Hasil Hutan (VLHH)

Email :

asert@ayamarusertitikasi.co.id
Website ;

www.ayamarusertillkasi.co. id

KEPUTUSAN DIREKTUR LPVI PT AYAMARU SERTIFIKASI
Nomor : 00'uAsERT-VLHH/Kpts/AK/|U2026



PT. AYAMARU SERTIFIKASI
KOMPLEK RUKO BRAJA MUSTIKA B-{{, Lantai 'l
Jl. Dr. Sumeru RT/RW 002/001, Bogor Barat - INDONESIA
Telp. : 0251-8333513, 833351 5 Fax. 0251-8333593

ASERT - 343.Rev.2 vt(At{
LPVt-001-rDN

lvlenetapkan

KESATU

KEDUA

Tanggal6 Januari2026

MEMUTUSKAN:

SURAT KEPUTUSAN DIREKTUR LPVI PT AYAMARU SERTIFIKASI TENTANG

PENCABUTAN PEMBEKUAN SERTIFIKASI LEGALITAS (S-LEGALITAS) PBUI

KELOMPOK MUTIARA ROTAN.

Sertifikat Legalitas (S-Legalitas) yang telah diberikan kepada PBUI Kelompok Mutiara

Rotan pada tanggal 29 Desember 2026, Nomor: SLK.201/ASERT/LPVI-00'l -lDN' dengan
masa berlaku sampai dengan tanggal 28 Desember 2031 dinyatakan "Terpelihara dan
Berlanjut";

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan bahwa apabila
dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya

Ditetapkan di : Bogor
Pada Tan qqal :24 Febru ari 2026

YAI\iIARU SERTIFIKASIL

lr. Akhma
Direktur

SALINAN keputusan ini disampaikan Kepada Yth:
1. Sekretaris Direktorat Jenderal Pengelolaan Hutan Lestari

u.p Kepala Bagian Program dan Pelaporan;
2. Direktur Bina Pengolahan dan Pemasaran Hasil Hutan,
3. Kasubdit Sertifikasi dan Pemasaran Hasil Hutan.

Hal2 - 2

Lavanan kasi :

Pengelolaan Hutan Lestari (PHL)

Verifikasi Legalitas Hasil Hutan (VLHH)

Email :

asert@ayamarusertifikasi.co.id
Website :

www.ayamarusertifikasi.co. id


	Pengumuman Hasil Audit.pdf (p.1)
	SK Hasil Audit.pdf (p.2-3)

